
   

    

Příloha  

Seznam č. 1 Opatření I - granty nad 50 tis. Kč. 
Opatření I. Sluţby a propagace v cestovním ruchu 

Pořadí  Ţádost Název ţadatele 

Výše doporučené 

dotace 

1.-2. 03/72834 Biologické centrum AV ČR, Branišovská 31, ČB 
119.810,00 Kč 

Název projektu: Propagační zajištění mezinárodních vědeckých konferencí.  

Stručný popis projektu: Projekt je zaměřen kofinancování propagačního zajištění, 

tisku sborníků, výroby propagačních předmětů a zajištění webové prezentace v 

rámci 2 odborných konferencí konaných v Biologickém centru AV ČR 

s mezinárodní účastí v dubnu a v červnu 2011. Přínos mezinárodních konferencí 

je z hlediska cestovního ruchu zcela jednoznačný – město navštíví zahraniční 

návštěvníci, převážně i s partnery a využívají po dobu trvání konference služeb 

ubytovacích, stravovacích a kulturních zařízení města. Žadatel počítá s účastí cca 

180 návštěvníků ze 30 zemí. Žadatel žádá o dotaci na úhradu nákladů na 

propagační předměty, výrobu katalogů pro účastníky kongresů a webovou 

prezentaci.. Celkový rozpočet projektu je 149.763,00 Kč. Žádost o dotaci ve výši 

119.810,00 Kč - 80 % rozpočtu projektu. Podíl žadatele – 29.953,00 Kč, 20% 

rozpočtu projektu. Projekt obdržel v hodnocení 95 bodů 

Žadatel obdržel 1 x dotaci v rámci dotačního programu města na podporu 

cestovního ruchu v roce 2010. 

12. - 14. 07/85579 

Střední škola obchodu, sluţeb a podnikání a VOŠ, 

Kněţskodvorská 33, ČB 

52.640,00 Kč 

Název projektu: Budějovické mlsání 2011 – Velké setkání cukrářů ČR a 

sousedních zemí. 

Stručný popis projektu: Projekt je uspořádání mezinárodní přehlídky cukrářských 

výrobků v rámci výstavy Gastrofest v listopadu 2011 v Českých Budějovicích. 

Pro účely prezentace bude připravena plocha o rozměrech 200 m2. V rámci akce, 

s několikaletou tradicí proběhne soutěž o nejlepší cukrářský recept. Celá 

přehlídka a doprovodná soutěž budou medializovány – v televizi a v denním 

tisku. Součástí projektu je uspořádání tiskové konference. Původní rozpočet 

projektu ve výši 242.800,00 hodnotící komise upravila a v rámci sníženého 

rozpočtu budou hrazeny pouze tyto vybrané nákladové položky – výstavba 

expozice, energie – voda, elektrika a suroviny pro výrobu cukrářských specialit. 

Celkový upravený rozpočet projektu je 65.800,00 Kč. Žádost o dotaci ve výši 

52.640,00 Kč - 80 % rozpočtu projektu. Podíl žadatele – 13.160,00 Kč, 20 % 

rozpočtu projektu. Projekt obdržel v hodnocení 55 bodů. 

Žadatel obdržel 4x dotaci v rámci dotačního programu na podporu cest. ruchu. 

8. – 10. 09/85629 Park exotických zvířat o.p.s., Dvorec 17, Borovany 78.120,00 Kč 

Název projektu: Reklama a propagace Zooparku Dvorec. 

Stručný popis projektu: Žádost o dotaci na úhradu nákladů spojených s propagací 

zooparku formu bilboardové kampaně, vysílání reklamních spotů v Multikinech 

Cinestar v rámci ČR a výrobu propagačních tiskovin k distribuci na informační 

centra a veletrhy cestovního ruchu. Rozpočet projektu tvoří tyto nákladové 

položky – náklady na výrobu prospektů, bilboardů, pronájem reklamní plochy, 

výroba reklamních spotů. Žádost svým obsahem splňuje kriteria pro doporučení 

žádosti ke schválení.Hodnoticí komise snížila původní rozpočet projektu 

130.200,00 na 75 %. Celkový upravený rozpočet projektu je 97.650,00 Kč. 

Žádost o dotaci ve výši 78.120,00 Kč - 80 % rozpočtu projektu. Podíl žadatele – 

19.530,00, 20% rozpočtu projektu. Projekt obdržel v hodnocení 65 bodů. Žadatel 

obdržel 1 x dotaci v rámci dotačního programu města na podporu cestovního 

ruchu v roce 2010. 



   

    

Opatření I. Sluţby a propagace v cestovním ruchu 

Pořadí  Ţádost Název ţadatele 

Výše doporučené 

dotace 

12. – 14.. 13/85629 Barevný děti o. s., Ţiţkova 33, ČB 
62.500,00 Kč 

Název projektu: Mezinárodní seminář festivalu Mitost v ČB 2011. 

Stručný popis projektu: Žadatel žádá o dotaci na úhradu nákladů spojených 

s přípravou a uspořádáním mezinárodního 4denního semináře v rámci festivalu 

Mitost 2011 v Českých Budějovicích, který počítá s účastí 200 návštěvníků z celé 

Evropy. V rámci seminářů budou organizovány prohlídky města, workshopy pro 

účastníky akce. Hodnotící komise upravila původní rozpočet projektu 173.600,00 

na 45 %. V rámci upraveného rozpočtu budou hrazeny náklady na tiskové 

materiály, reklamní předměty, výlep a distribuce plakátů, pronájem technické 

aparatury, tlumočníci a průvodci, výroba propagačního DVD, pomocný a 

spotřební materiál. Celkový upravený rozpočet projektu je 78.120,00 Kč. Žádost 

o dotaci ve výši 62.500,00 Kč - 80 % rozpočtu projektu. Podíl žadatele – 

15.620,00 Kč, 20% rozpočtu projektu. Projekt obdržel v hodnocení 55 bodů. 

Žadatel neobdržel dotaci v rámci dotačního programu města na podporu 

cestovního ruchu.  

4. - 5. 16/87523 

Arsklub-občanské sdruţení umělců všech ţánrů, 

Hroznová 8, ČB 

67.200,00 Kč 

Název projektu: Předvádění tradičních lidových řemesel a tvůrčí dílny. 
Stručný popis projektu: Stručný popis projektu: Žadatel žádá o dotaci na úhradu 

nákladů spojených s uspořádáním akce předvádění tradičních lidových řemesel a 

tvůrčích dílen, které se uskuteční v prostorách galerie Na dvorku od 18. 7. do 29. 

7. 2011. Záměrem projektu je rozšířit nabídku k využití volného času návštěvníků 

města. Počítá se ukázkami řemesel jako předení vlny na kolovratu, výroba šperků, 

dřevořezbářství, tkání na stavu, barvení v bylinách, pečení obřadního pečiva, 

podmalby na sklo. Rozpočet projektu tvoří tyto nákladové položky – propagační 

tiskoviny, honoráře lektorů, ostraha, distribuce letáků, pronájem prostor. Žádost 

svým obsahem splňuje kriteria pro doporučení žádosti ke schválení. Celkový 

rozpočet projektu je 84.000,00 Kč. Žádost o dotaci ve výši 67.200,00 Kč - 80 % 

rozpočtu projektu. Podíl žadatele – 16.800,00 Kč, 20% rozpočtu projektu. Projekt 

obdržel v hodnocení 75 bodů. Žadatel obdržel 4x dotaci v rámci dotačního 

programu města na podporu cestovního ruchu. 

6. – 7. 19/87894 namax s.r.o., Průběţná 44, ČB 

188.250,00 Kč 

Název projektu: Město v pohybu“ – mediální plán. 

Stručný popis projektu: Stručný popis projektu: Žadatel žádá o dotaci na úhradu 

nákladů spojených s propagační kampaní na podporu projektu Město v pohybu, 

jehož cílem je rozšíření kulturní nabídky v historickém centru města v letním 

období. Tento multižánrový festival uvede řadu tuzemských a zahraničních 

interpretů – Multimediální show na nám. Přemysla Otakara, Rumba a Reggae 

festival na Piaristickém nám., Bohemia Jazz fest, špičkoví tanečníci a divadelní 

představení na radničním nádvoří. Cílem projektu je mediální podpora této akce, 

která by zásadním způsobem měla ovlivnit atraktivitu města v průběhu letní 

sezony. Žádost svým obsahem splňuje kriteria pro doporučení žádosti ke 

schválení. Celkový rozpočet projektu je 376.500,00 Kč. Žádost o dotaci ve výši 

188.250,00 Kč - 50 % rozpočtu projektu. Podíl žadatele – 188.250,00 Kč, 50% 

rozpočtu projektu. Projekt obdržel v hodnocení 70 bodů. Žadatel obdržel 2x 

dotaci v rámci dotačního programu města na podporu cestovního ruchu. 

  



   

    

Opatření I. Sluţby a propagace v cestovním ruchu 

Pořadí  Ţádost Název ţadatele 

Výše doporučené 

dotace 

6. – 7. 22/87902 Nadace Jihočeské cyklostezky, B. Němcové 49, ČB 184.800,00 Kč 

Název projektu: Reedice propagačního materiálu „Českobudějovickem na 

kole“. 

Stručný popis projektu: Žadatel žádá o dotaci na úhradu nákladů spojených 

s vydáním dotisku propagačního materiálu, který mapuje 10 cyklovýletů do okolí 

Českých Budějovic. Tento propagační materiál je Nadací zdarma distribuován na 

informačních centrech v rámci kraje a na výstavách cestovního ruchu. Komise 

snížila původní rozpočet 385.000,00 na 60%. V rámci upraveného rozpočtu 

budou hrazeny náklady na výrobu propagačního materiálu, aktualizaci dat a 

distribuci propagačního materiálu, pomocný a spotřební materiál. Celkový 

upravený rozpočet projektu je 231.000,00 Kč. Žádost o dotaci ve výši 184.800,00 

Kč - 80 % rozpočtu projektu. Podíl žadatele – 46.200,00 Kč, 20% rozpočtu 

projektu. Projekt obdržel v hodnocení 70 bodů. Žadatel obdržel 2x dotaci v rámci 

dotačního programu města na podporu cestovního ruchu. 

11. 24/87905 Metropol o.p.s., Senováţné nám. 2, ČB 

60.000,00 Kč 

Název projektu: Jihočeský kompas, veletrh cestovních moţností a vizí, České 

Budějovice 2011. 
Stručný popis projektu: Žadatel žádá o dotaci na úhradu nákladů spojených 

s propagací veletrhu v rámci výstavy Jihočeský kompas 2011. Výstava má před 

sebou čtvrtý ročník a klade si za cíl, přilákat minimálně 80 vystavovatelů, 4 000 

návštěvníků. Rozsah mediální kampaně je odhadován na 60.000 osob. Hodnotící 

komise upravila původní rozpočet 150.000,00 projektu na 50 %. Upravený 

rozpočet projektu tvoří tyto nákladové položky – propagace veletrhu / inzerce, 

plakáty, letáky/, doprovodný program, pronájem techniky. Žádost svým obsahem 

splňuje kriteria pro doporučení žádosti ke schválení. Celkový upravený rozpočet 

projektu je 75.000,00 Kč. Žádost o dotaci ve výši 60.000,00 Kč - 80 % rozpočtu 

projektu. Podíl žadatele – 15.000,00 Kč, 20% rozpočtu projektu. Projekt obdržel 

v hodnocení 60 bodů. Žadatel obdržel v předchozích dvou letech 2x dotaci 

v rámci dotačního programu města na podporu cestovního ruchu. 

8. – 10. 25/87906 Kredance o.s., Zeyerova29, ČB 
68.000,00 Kč 

Název projektu: České Budějovice – taneční metropole. 

Stručný popis projektu: Žadatel žádá o dotaci na úhradu nákladů spojených 

s realizací projektu zaměřeného rozvoji zážitkové a incentivní turistiky v ČB. 

Principem projektu je založení spolupráce žadatele s ubytovacími zařízeními a 

cestovními kancelářemi na základě nabídky víkendových a týdenních balíčků pro 

tuzemské a zahraniční turisty – víkendy s jógou, tai či, pohybové dílny s divadlem 

Continuo, taneční a pohybově divadelní workshopy. Rozpočet projektu byl 

hodnotící komisí snížen a zahrnuje náklady na propagaci, webovou prezentaci, 

náklady na lektory, spotřební a pomocný materiál. Žádost svým obsahem splňuje 

kriteria pro doporučení žádosti ke schválení. Celkový upravený rozpočet projektu 

je 85.000,00 Kč. Žádost o dotaci ve výši 68.000,00 Kč - 80 % rozpočtu projektu. 

Podíl žadatele – 17.000,00 Kč, 20% rozpočtu projektu. Projekt obdržel 

v hodnocení 70 bodů. Žadatel neobdržel dotaci v rámci dotačního programu 

města na podporu cestovního ruchu. 

 

Na základě  Seznamu č. 1 doporučeno radou města k rozhodnutí o udělení dotace: 

Opatření I. Sluţby a propagace v cestovním ruchu   881.320,00 Kč 


